

---

# DIÁRIO OFICIAL



*Prefeitura Municipal*  
*de*  
***Capim Grosso***

---



## ÍNDICE DO DIÁRIO

### OUTROS

APOSTILA Nº 147/2024.....	.....
APOSTILA Nº 146/2024.....	.....
APOSTILA Nº 145/2024.....	.....
APOSTILA Nº 148/2024.....	.....

### PORTARIA

PORTARIA 290/2024.....	.....
------------------------	-------

### EXTRATO

EXTRATO DE PROCESSO DE PRONTO PAGAMENTO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 630/2024 .....	.....
TERMO ADITIVO Nº 290/2024 .....	.....

### AVISO

AVISO DE RESULTADO - CREDENCIAMENTO Nº 018/2024.....	.....
ERRATA AO AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - CREDENCIAMENTO Nº 023/2024 .....	.....

### CREDENCIAMENTO

CREDENCIAMENTO Nº 018/2024 .....	.....
----------------------------------	-------



**APOSTILA Nº 147/2024**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO**  
**CNPJ. 13.230.982/0001-50**  
Praça 09 de Maio – Nova Morada  
Capim Grosso – Bahia

**APOSTILA Nº 147/2024**

A **SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS**, no uso de suas atribuições, considerando o disposto no art. 136, inciso IV, da Lei Federal nº 14.133/2021.

**RESOLVE**

Mandar expedir a presente Apostila para incluir/alterar a **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA**, constante na CLÁUSULA SÉTIMA do contrato nº 449/2023, celebrado entre o Município de Capim Grosso e a Empresa **52.528.645 JAILSON BENTO DOS SANTOS**, inscrita no CNPJ sob nº **52.528.645/0001-03**, situada na Rua Arariboia, Nº 375, Casa, Planaltino, Capim Grosso – Bahia, passando a vigorar a seguinte dotação:

**Dotação orçamentária atual:**

**UNIDADE/ÓRGÃO:** 02.07.01 - SEC. M. DE OBRAS URBANISMO E MEIO AMBIENTE

**PROJETO / ATIVIDADE:** 15.452.10.2.038 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS E URBANISMO

**ELEMENTO DE DESPESA:** 4.4.90.51.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES

3.3.90.39.00 - OUTROS SERV. TERCEIROS - P. JURÍDICA

**FONTE(S):** 15000000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS

17040000 - TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REFERENTE A ROYALTIES DO PETRÓLEO E GÁS NATURAL

17490000 - OUTRAS VINCULAÇÕES DE TRANSFERÊNCIAS

17000000 - OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS OU INSTRUMENTOS CONGÊNERES DA UNIÃO

**Inclusão de Dotação orçamentária/Fonte de Recurso:**

**FONTE DE RECURSOS:** 17080000 – TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REFERENTE A COMPENSAÇÃO FINANCEIRA DE RECURSOS MINERAIS

**SALDO DO CONTRATADO:** R\$ 28.269,10 (Vinte e oito mil duzentos e sessenta e nove reais e dez centavos).

Capim Grosso, 17 de junho de 2024.

**HUMBERTO ARAÚJO RIBEIRO**  
**SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS**



**APOSTILA Nº 146/2024**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO**  
CNPJ. 13.230.982/0001-50  
Praça Nove de Maio – Nova Morada  
Capim Grosso – Bahia

**APOSTILA Nº 146/2024**

A **SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS**, no uso de suas atribuições, considerando o disposto no art. 65, parágrafo 8º da Lei Federal nº 8.666/93.

**RESOLVE**

Mandar expedir a presente Apostila para **ALTERAÇÃO DE METAFÍSICA SEM ACRÉSCIMO DE VALOR CONTRATUAL**, constante na **CLÁUSULA PRIMEIRA** do contrato nº 719/2022, celebrado entre a Secretaria de Educação de Capim Grosso e a Empresa **M M HOTEL E LOCADORA DE VEÍCULOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº 32.277.505/0001-94, situada na Avenida Ayrton Senna, nº 4146, Novo Horizonte, Capim Grosso – BA, passando a vigorar a seguinte alteração:

- 1) Utilizar saldo total/parcial do item 03 e 04 do lote 01;
- 2) Incluir o Saldo no Item 01 do lote 01.

**ANTES**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	SALDO QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	01	SERVIÇOS DE SUCÇÃO E ESGOTAMENTO DE FOSSA SANITÁRIA, TRANSPORTE DE DEJETOS, ATRAVÉS DE CAMINHÃO LIMPA-FOSSA, E DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS	M3	0,244	R\$ 399,02	R\$ 97,36
01	02	SERVIÇOS DE LIMPEZA E DESOBSTRUÇÃO DE CAIXA DE PASSAGEM E DE GORDURA, DE ALVENARIA, MANUAL OU COM EQUIPAMENTOS DE AUTO VÁCUO, COM RETIRADA E DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS.	M3	140	R\$ 49,02	R\$ 6.862,80
01	03	SERVIÇOS DE DESENTUPIMENTO DE VASO SANITÁRIO, DEVERÁ SER EXECUTADO COM EQUIPAMENTOS E PESSOAL ESPECIALIZADO	M3	140	R\$ 49,00	R\$ 6.860,00
01	04	SERVIÇOS DE DESENTUPIMENTO E LIMPEZA DE TUBULAÇÃO DE ESGOTO, DEVERÁ SER EXECUTADO COM EQUIPAMENTOS E PESSOAL ESPECIALIZADO	M3	132	R\$ 50,02	R\$ 6.602,64
01	05	SERVIÇOS DE DESENTUPIMENTO E LIMPEZA DE TUBULAÇÃO PLUVIAL, DEVERÁ SER EXECUTADO COM EQUIPAMENTOS E PESSOAL ESPECIALIZADO	M3	125	R\$ 50,02	R\$ 6.252,50
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 26.675,30</b>



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO**  
**CNPJ. 13.230.982/0001-50**  
**Praça Nove de Maio – Nova Morada**  
**Capim Grosso – Bahia**

**DEPOIS**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	SALDO QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	01	SERVIÇOS DE SUCÇÃO E ESGOTAMENTO DE FOSSA SANITÁRIA, TRANSPORTE DE DEJETOS, ATRAVÉS DE CAMINHÃO LIMPA-FOSSA, E DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS	M3	33,98	R\$ 399,02	R\$ 13.558,70
01	02	SERVIÇOS DE LIMPEZA E DESOBSTRUÇÃO DE CAIXA DE PASSAGEM E DE GORDURA, DE ALVENARIA, MANUAL OU COM EQUIPAMENTOS DE AUTO VÁCUO, COM RETIRADA E DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS.	M3	140	R\$ 49,02	R\$ 6.862,80
01	03	SERVIÇOS DE DESENTUPIMENTO DE VASO SANITÁRIO, DEVERÁ SER EXECUTADO COM EQUIPAMENTOS E PESSOAL ESPECIALIZADO	M3	0	R\$ 49,00	R\$ 0,00
01	04	SERVIÇOS DE DESENTUPIMENTO E LIMPEZA DE TUBULAÇÃO DE ESGOTO, DEVERÁ SER EXECUTADO COM EQUIPAMENTOS E PESSOAL ESPECIALIZADO	M3	0	R\$ 50,02	R\$ 0,00
01	05	SERVIÇOS DE DESENTUPIMENTO E LIMPEZA DE TUBULAÇÃO PLUVIAL, DEVERÁ SER EXECUTADO COM EQUIPAMENTOS E PESSOAL ESPECIALIZADO	M3	125	R\$ 50,02	R\$ 6.252,50
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 26.674,00</b>

**RATIFICAÇÃO**

Ficam ratificadas as demais cláusulas estabelecidas no contrato referido nesta Apostila, que não colidam com as disposições deste instrumento.

Capim Grosso, 14 de junho de 2024.

**HUMBERTO ARAÚJO RIBEIRO**  
**SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS**



**APOSTILA Nº 145/2024**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO**  
CNPJ. 13.230.982/0001-50  
Praça Nove de Maio – Nova Morada  
Capim Grosso – Bahia

**APOSTILA Nº 145/2024**

A **SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS**, no uso de suas atribuições, considerando o disposto no art. 65, parágrafo 8º da Lei Federal nº 8.666/93.

**RESOLVE**

Mandar expedir a presente Apostila para **ALTERAÇÃO DE METAFÍSICA SEM ACRÉSCIMO DE VALOR CONTRATUAL**, constante na **CLÁUSULA PRIMEIRA** do contrato nº 716/2022, celebrado entre a Secretaria de Educação de Capim Grosso e a Empresa **N&S COMERCIO DE GÁS LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº 25.965.620/0001-96, situada na Avenida Leonício Ferreira dos Santos, nº 391, Centro, Capim Grosso – BA, passando a vigorar a seguinte alteração:

- 1) Utilizar Saldo total/parcial do item 01;
- 2) Incluir o Saldo no Item 05.

**ANTES**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	SALDO QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	CILINDROS PARA GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP), MATERIAL CHAPA DE AÇO, TIPO GÁS PROPANOBUTANO, CAPACIDADE DE BOTIJÃO 13 KG, APLICAÇÃO FOGÃO RESIDENCIAL, NORMAS TÉCNICAS ABNT	UND	133	R\$ 190,00	R\$ 25.270,00
02	CILINDROS PARA GÁS P-45: OS BOTIJÕES DEVERÃO POSSUIR RÓTULOS INDICANDO PRAZO DE VALIDADE E LACRE DE GARANTIA. SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA Nº NBR-14024 DA ABNT	UND	9	R\$ 945,00	R\$ 8.505,00
03	RECARGA DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP) ACONDICIONADO EM BOTIJÕES DE 45 KG, VASILHAME À BASE DE TROCA	UND	37	R\$ 497,90	R\$ 18.422,30
04	REGULADOR P/GÁS COMPLETO: C/ MANGUEIRA DE 1M E 2 BRAÇADEIRAS	UND	15	R\$ 45,00	R\$ 675,00
05	REPOSIÇÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP) ACONDICIONADO EM BOTIJÕES DE 13 KG, VASILHAME À BASE DE TROCA.	UND	0	R\$ 122,00	R\$ 0,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 52.872,30</b>

**DEPOIS**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	SALDO QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	CILINDROS PARA GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO	UND	23	R\$ 190,00	R\$ 4.370,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO**  
**CNPJ. 13.230.982/0001-50**  
**Praça Nove de Maio – Nova Morada**  
**Capim Grosso – Bahia**

	(GLP), MATERIAL CHAPA DE AÇO, TIPO GÁS PROPANOBUTANO, CAPACIDADE DE BOTIJÃO 13 KG, APLICAÇÃO FOGÃO RESIDENCIAL, NORMAS TÉCNICAS ABNT				
02	CILINDROS PARA GÁS P-45: OS BOTIJÕES DEVERÃO POSSUIR RÓTULOS INDICANDO PRAZO DE VALIDADE E LACRE DE GARANTIA. SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA Nº NBR-14024 DA ABNT	UND	9	R\$ 945,00	R\$ 8.505,00
03	RECARGA DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP) ACONDICIONADO EM BOTIJÕES DE 45 KG, VASILHAME À BASE DE TROCA	UND	37	R\$ 497,90	R\$ 18.422,30
04	REGULADOR P/GÁS COMPLETO: C/ MANGUEIRA DE 1M E 2 BRAÇADEIRAS	UND	15	R\$ 45,00	R\$ 675,00
05	REPOSIÇÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP) ACONDICIONADO EM BOTIJÕES DE 13 KG, VASILHAME À BASE DE TROCA.	UND	171	R\$ 122,00	R\$ 20.862,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 52.834,30</b>

**RATIFICAÇÃO**

Ficam ratificadas as demais cláusulas estabelecidas no contrato referido nesta Apostila, que não colidam com as disposições deste instrumento.

Capim Grosso, 13 de junho de 2024.

**HUMBERTO ARAÚJO RIBEIRO**  
**SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS**



**APOSTILA Nº 148/2024**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO**  
CNPJ. 13.230.982/0001-50  
Praça Nove de Maio – Nova Morada  
Capim Grosso – Bahia

**APOSTILA Nº 148/2024**

A **SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS**, no uso de suas atribuições, considerando o disposto no art. 65, parágrafo 8º da Lei Federal nº 8.666/93.

**RESOLVE**

Mandar expedir a presente Apostila para **ALTERAÇÃO DE METAFÍSICA SEM ACRÉSCIMO DE VALOR CONTRATUAL**, constante na **CLÁUSULA PRIMEIRA** do contrato nº 376/2021, celebrado entre a Secretaria de Assistência Social de Capim Grosso e a Empresa P L C MACIEL, inscrita no CNPJ sob nº 16.771.143/0001-37, situada na Praça Otaviano Ferreira dos Santos, nº 294, Centro, Capim Grosso – BA, passando a vigorar a seguinte alteração:

1) Utilizar saldo total/parcial do item 01 do lote 22; 01 do lote 23; 01 do lote 73; 01 do lote 85; 01 do lote 86; 01 do lote 88; 01 do lote 97.

2) Incluir o Saldo no Item 01 do lote 14; Item 01 do lote 15; Item 01 do lote 63; Item 01 do lote 67; Item 01 do lote 71; Item 01 do lote 82; Item 01 do lote 84; Item 01 do lote 89; Item 01 do lote 96.

**ANTES**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	SALDO QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	1	ARMÁRIOS DE AÇO - Chapa de aço nº26; 1980 X 900 X 400 (Altura, largura, profundidade); banho de produtos químicos para limpeza e formação de camada protetora contra a corrosão;	ND	3	W3	R\$ 816,00	R\$2.448,00
5	1	ESTANTE DE AÇO COM 6 PRATELEIRAS, TAM. 1,98 X 0,90 X 0,40	UND	1	W3	R\$ 237,00	R\$237,00
7	1	ARQUIVO Quantidade de gavetas: 4 Chapa: 26 / 0,45mm, Medidas: Alt. 1,33 x Larg. 0,47 X Prof. 0,70, Puxador: Tipo Alça Portas etiquetas, Capacidade de Peso por gaveta de 15 kg, Fechamento: Fechadura Yale ( 2 chaves ). Garantia: 01 ano.	UND	2	W3	R\$ 686,00	R\$1.372,00
8	1	ARMÁRIOS DE AÇO FECHADO COM 02 PORTAS, COM DIVISÓRIA INTERNA, TAM.90 x 0,80 x 0,40	UND	1	W3	R\$ 686,00	R\$686,00
14	1	VENTILADOR DE COLUNA OSCILANTE FORT FH630 40CM 220V;- 3 VELOCIDADES DE VENTILAÇÃO (ALTA, MÉDIA E BAIXA)	UND	0	MALLORY	R\$ 163,00	R\$0,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO  
CNPJ. 13.230.982/0001-50  
Praça Nove de Maio – Nova Morada  
Capim Grosso – Bahia

15	1	VENTILADOR DE PAREDE - Ventilador De Parede 60cm Bivolt Preto Turbo- Controle de Velocidade Rotativo-Grade de Aço- e Helice Removíveis..220-v	UND	1	LOREN-SID	R\$ 217,00	R\$217,00
16	1	VENTILADOR de Parede para uso comercial, Bivolt 110/220 v, Rotação 1300Rpm, Hélice 50cm (4 pás)	UND	9	LOREN-SID	R\$ 219,00	R\$1.971,00
22	1	Lavadora de Roupas, Capacidade de roupa seca e/ ou molhada 15K, Centrifuga,Enxaguã,Lava, CESTO Inox, 220V,	UND	1	ELETROLUX	R\$ 1.086,00	R\$1.086,00
23	1	Lavadora de Roupas, Capacidade de roupa seca e/ou molhada 10K, Centrifuga,Enxaguã,Lava, CESTO Inox,220V,	UND	1	ELETROLUX	R\$ 740,00	R\$740,00
24	1	Micro-ondas - Volume total: 30 L; Diâmetro do Prato: 31,5 cm; Autorreaquecimento, Desodorizador, Relógio, e Trava de segurança Eletrônica.; Garantia: 01 ano	UND	0	MIDEA	R\$ 689,00	R\$0,00
63	1	Notebook Intel Core i3 8 GERAÇÃO OU SUPERIOR DEVE ACEITAR M.2 CLASSE 40:256 OU SUPERIOR, REDE RJ 45, 1 PORTA VGA , 01 PORTA HDMI, 3 PORTAS USB SENDO 1 2.0 E 2 3.0 4GB MEMORIA RAM SSD 256 GB HD - LED 14 OU 15,6"BATERIA MINIMA DE 03 CELULAS APRESENTAR MARCA MODELO E CATALAGOS . GARANTIA MINIMA DE 12 MESES.	UND	0	ASUS	R\$ 3.730,00	R\$0,00
64	1	TABLET Sistema operacional: Android 9 -Versão Processador: Quad-Core Velocidade do processador (GHz): 1.3,Tamanho da tela (polegadas): 7 Tipo de tela: IPS Wi-Fi: Sim Câmera principal (MP): 2 Câmera frontal (MP): 0.3 Grava vídeos: Sim Memória RAM: 1GB Memória interna: 16GB Memória expansível : até 32GB Resolução (pixels): 1024 x 600 Bluetooth: Versão 4.0 Microfone integrado: Sim Bateria (mAh): 2700 apresentar marca modelo e catálogos.	UND	0	MULTILASER	R\$ 525,00	R\$0,00
67	1	NOBREAK CAPACIDADE 1200 va biv na entrada e saída 01 PC, MONITOR 20, IMPRESSORA LASER, TENSÃO ALIMENTAÇÃO ENTRADA 220/110, Tomadas Garantia 1 ano apresentar marca modelo e catálogos	UND	1	LACERDA	R\$ 538,00	R\$538,00
68	1	TRANSFORMADOR 220/110 DE 500 VA apresentar marca e modelo	UND	6	KF	R\$ 95,00	R\$570,00
71	1	IMPRESSORA LASER Monocromática: 4800x600, Wifi, duplex rede rj 45 COM, imprimir 28 páginas por minuto.A 1200 x 1200 dpi Garantia 1 ano marca modelo ecatálogos	UND	0	ELGIN	R\$ 1.782,00	R\$0,00
72	1	IMPRESSORA LASER minima de 150.000 PÁGINAS MENSAL /minima 42 Paginas por Minuto, Resolução Máxima de Impressão: 1200x1200dpi rede 10/100 duplex automático marca modelo e catálogos	UND	0	BROTHER	R\$ 2.770,00	R\$0,00
73	1	Impressora laser multifuncional colorida ,faz impressões, cópias, digitalizações,conectividade wireless e ethernet,velocidade de 17ppm, tanto paracolor e mono,resolução de até 600x2400 dpi,bandeja de 250 folhas , Garantia 1 ano marca modelo e catálogos	UND	1	RICOH	R\$ 3.890,00	R\$3.890,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO  
CNPJ. 13.230.982/0001-50  
Praça Nove de Maio – Nova Morada  
Capim Grosso – Bahia

78	1	Autotransformador 2000VA Bivolt , com Gabinete em metal extremamente resistente ideal para transformar 120V em 220V ou 220V em 120V, segurança de acordo com as normas de plugues e tomadas 14136, compatíveis, utilizar em: Ar condicionado 7.500 btus, ferro elétrico automático, fritadeira elétrica, Garantia 1 ano marca e modelo	UND	0	KF	R\$ 209,00		R\$0,00
81	1	TECLADO USB ABTN BR PRETO cabo mínimo de 1.80 apresentar marca e modelo	UND	47	MAXPRINT	R\$ 30,00		R\$1.410,00
82	1	HD EXTERNO PORTÁTIL 500GB OU SUPERIOR. USB 3.0 apresentar marca e modelo	UND	0	SEAGETE	R\$ 358,00		R\$0,00
84	1	CAIXAS DE SOM PARA PC USB POTENCIA DE SAÍDA: 2,5W X 2 (5W RMS) SENSIBILIDADE: 80DB REPOSTA DE FREQUÊNCIA: 90HZ-20KHZ; DISTORÇÃO:0,3%; PLUG AND PLAY DIMENSÕES 06CM X 05CM apresentarmarca e modelo	UND	1	BRAZILPC	R\$ 46,00		R\$46,00
85	1	HUB 8 PORTAS apresentar marca e modelo	UND	10	MERCUSYS	R\$ 67,50		R\$675,00
86	1	PEN DRIVE -32 GB, apresentar marca e modelo	UND	15	MULTILASER	R\$ 41,00		R\$615,00
88	1	ADAPTADOR DE REDE WIRELESS USB(COM ANTENA) 150MB, apresentarmarca e modelo	UND	25	82.IIN	R\$ 85,99		R\$2.149,75
89	1	CABO HDMI 2 METROS, apresentar marca e modelo	UND	4	PIX	R\$ 15,50		R\$62,00
90	1	Placa-mãe (MotherBoard) com suporte para processadores I3 3ª GERAÇÃO; apresentar marca e modelo	UND	10	BRAZILPC	R\$ 395,00		R\$3.950,00
92	1	Memória DDR3 4GB apresentar marca e modelo	UND	2	BRAZILPC	R\$ 140,00		R\$280,00
95	1	Fonte de alimentacao p/ microcomputador; compatível com PROCESSADOR CORE I3, apresentar marca e modelo	UND	15	BRAZILPC	R\$ 80,00		R\$1.200,00
96	1	Microprocessador Core I5 (3ª GERAÇÃO)mínimo de 3.5ghz,apresentar marca e modelo	UND	0	INTEL	R\$ 445,00		R\$0,00
97	1	SWITCH 16 PORTAS EM AÇO, apresentar marca e modelo	UND	1	TP-LINK	R\$ 295,00		R\$295,00
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>R\$24.437,75</b>	

**DEPOIS**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	SALDO QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	1	ARMÁRIOS DE AÇO - Chapa de aço nº26; 1980 X 900 X 400 (Altura, largura, profundidade); banho de produtos químicos para limpeza e formação de camada protetora contra a corrosão;	ND	3	W3	R\$ 816,00	R\$2.448,00
5	1	ESTANTE DE AÇO COM 6 PRATELEIRAS, TAM. 1,98 X 0,90 X 0,40	UND	1	W3	R\$ 237,00	R\$237,00
7	1	ARQUIVO Quantidade de gavetas: 4 Chapa: 26 / 0,45mm, Medidas: Alt. 1,33 x Larg. 0,47 X Prof. 0,70, Puxador: Tipo Alça Portas etiquetas, Capacidade de Peso por gaveta de 15 kg, Fechamento: Fechadura Yale ( 2 chaves ). Garantia: 01 ano.	UND	2	W3	R\$ 686,00	R\$1.372,00
8	1	ARMÁRIOS DE AÇO FECHADO COM 02 PORTAS, COM DIVISÓRIA INTERNA, TAM.90 x	UND	1	W3	R\$ 686,00	R\$686,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO  
CNPJ. 13.230.982/0001-50  
Praça Nove de Maio – Nova Morada  
Capim Grosso – Bahia

		0,80 x 0,40						
14	1	VENTILADOR DE COLUNA OSCILANTE FORT FH630 40CM 220V;- 3 VELOCIDADES DE VENTILAÇÃO (ALTA, MÉDIA E BAIXA)	UND	3	MALLORY	R\$ 163,00		R\$489,00
15	1	VENTILADOR DE PAREDE - Ventilador De Parede 60cm Bivolt Preto Turbo- Controle de Velocidade Rotativo-Grade de Aço- e Helice Removíveis..220-v	UND	2	LOREN-SID	R\$ 217,00		R\$434,00
16	1	VENTILADOR de Parede para uso comercial, Bivolt 110/220 v, Rotação 1300Rpm, Hélice 50cm (4 pás)	UND	9	LOREN-SID	R\$ 219,00		R\$1.971,00
22	1	Lavadora de Roupas, Capacidade de roupa seca e/ ou molhada 15K, Centrifuga,Enxagüa,Lava, CESTO Inox, 220V,	UND	0	ELETROLUX	R\$ 1.086,00		R\$0,00
23	1	Lavadora de Roupas, Capacidade de roupa seca e/ou molhada 10K, Centrifuga,Enxagüa,Lava, CESTO Inox,220V,	UND	0	ELETROLUX	R\$ 740,00		R\$0,00
24	1	Micro-ondas - Volume total: 30 L; Diâmetro do Prato: 31,5 cm; Autorreaquecimento, Desodorizador, Relógio, e Trava de segurança Eletrônica; Garantia: 01 ano	UND	0	MIDEA	R\$ 689,00		R\$0,00
63	1	Notebook Intel Core i3 8 GERAÇÃO OU SUPERIOR DEVE ACEITAR M.2 CLASSE 40:256 OU SUPERIOR, REDE RJ 45, 1 PORTA VGA , 01 PORTA HDML, 3 PORTAS USB SENDO 1 2.0 E 2 3.0 4GB MEMORIA RAM SSD 256 GB HD - LED 14 OU 15,6"BATERIA MINIMA DE 03 CELULAS APRESENTAR MARCA MODELO E CATALAGOS . GARANTIA MINIMA DE 12 MESES.	UND	1	ASUS	R\$ 3.730,00		R\$3.730,00
64	1	TABLET Sistema operacional: Android 9 -Versão Processador: Quad-Core Velocidade do processador (GHz): 1.3,Tamanho da tela (polegadas): 7 Tipo de tela: IPS Wi-Fi: Sim Câmera principal (MP): 2 Câmera frontal (MP): 0.3 Grava vídeos: Sim Memória RAM: 1GB Memória interna: 16GB Memória expansível : até 32GB Resolução (pixels): 1024 x 600 Bluetooth: Versão 4.0 Microfone integrado: Sim Bateria (mAh): 2700 apresentar marca modelo e catálogos.	UND	0	MULTILASER	R\$ 525,00		R\$0,00
67	1	NOBREAK CAPACIDADE 1200 va biv na entrada e saída 01 PC, MONITOR 20, IMPRESSORA LASER, TENSÃO ALIMENTAÇÃO ENTRADA 220/110, Tomadas Garantia 1 ano apresentar marca modelo e catálogos	UND	2	LACERDA	R\$ 538,00		R\$1.076,00
68	1	TRANSFORMADOR 220/110 DE 500 VA apresentar marca e modelo	UND	6	KF	R\$ 95,00		R\$570,00
71	1	IMPRESSORA LASER Monocromática: 4800x600, Wifi, duplex rede rj 45 COM, imprimir 28 páginas por minuto.A 1200 x 1200 dpi Garantia 1 ano marca modelo ecatálogos	UND	2	ELGIN	R\$ 1.782,00		R\$3.564,00
72	1	IMPRESSORA LASER minima de 150.000 PÁGINAS MENSAL /minima 42 Paginas por Minuto, Resolução Máxima de Impressão: 1200x1200dpi rede 10/100 duplex automático marca modelo e catalogos	UND	0	BROTHER	R\$ 2.770,00		R\$0,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO  
CNPJ. 13.230.982/0001-50  
Praça Nove de Maio – Nova Morada  
Capim Grosso – Bahia

73	1	Impressora laser multifuncional colorida ,faz impressões, cópias, digitalizações,conectividade wireless e ethernet,velocidade de 17ppm, tanto paracolor e mono,resolução de até 600x2400 dpi,bandeja de 250 folhas , Garantia 1 ano marca modelo e catalogos	UND	0	RICOH	R\$ 3.890,00	R\$0,00
78	1	Autotransformador 2000VA Bivolt , com Gabinete em metal extremamente resistente ideal para transformar 120V em 220V ou 220V em 120V, segurança de acordo com as normas de plugues e tomadas 14136, compatíveis, utilizar em: Arcondicionado 7.500 btus, ferro elétrico automático, fritadeira elétrica, Garantia 1 ano marca e modelo	UND	0	KF	R\$ 209,00	R\$0,00
81	1	TECLADO USB ABTN BR PRETO cabo mínimo de 1.80 apresentar marca emodelo	UND	47	MAXPRINT	R\$ 30,00	R\$1.410,00
82	1	HD EXTERNO PORTÁTIL 500GB OU SUPERIOR. USB 3.0 apresentar marca emodelo	UND	1	SEAGETE	R\$ 358,00	R\$358,00
84	1	CAIXAS DE SOM PARA PC USB POTENCIA DE SAÍDA: 2,5W X 2 (5W RMS) SENSIBILIDADE: 80DB REPOSTA DE FREQUÊNCIA: 90HZ-20KHZ; DISTORÇÃO:0,3%; PLUG AND PLAY DIMENSÕES 06CM X 05CM apresentarmarca e modelo	UND	3	BRAZILPC	R\$ 46,00	R\$138,00
85	1	HUB 8 PORTAS apresentar marca e modelo	UND	0	MERCUSYS	R\$ 67,50	R\$0,00
86	1	PEN DRIVE -32 GB, apresentar marca e modelo	UND	0	MULTILASER	R\$ 41,00	R\$0,00
88	1	ADAPTADOR DE REDE WIRELESS USB(COM ANTENA) 150MB, apresentarmarca e modelo	UND	0	82.IIN	R\$ 85,99	R\$0,00
89	1	CABO HDMI 2 METROS, apresentar marca e modelo	UND	5	PIX	R\$ 15,50	R\$77,50
90	1	Placa-mãe (MotherBoard) com suporte para processadores I3 3ª GERAÇÃO; apresentar marca e modelo	UND	10	BRAZILPC	R\$ 395,00	R\$3.950,00
92	1	Memória DDR3 4GB apresentar marca e modelo	UND	2	BRAZILPC	R\$ 140,00	R\$280,00
95	1	Fonte de alimentacao p/ microcomputador; compatível com PROCESSADOR CORE I3, apresentar marca e modelo	UND	15	BRAZILPC	R\$ 80,00	R\$1.200,00
96	1	Microprocessador Core I5 (3ª GERAÇÃO)mínimo de 3.5ghz,apresentar marca e modelo	UND	1	INTEL	R\$ 445,00	R\$445,00
97	1	SWITCH 16 PORTAS EM AÇO, apresentar marca e modelo	UND	0	TP-LINK	R\$ 295,00	R\$0,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$24.435,50</b>	

**RATIFICAÇÃO**

Ficam ratificadas as demais cláusulas estabelecidas no contrato referido nesta Apostila, que não colidam com as disposições deste instrumento.

Capim Grosso, 17 de junho de 2024.

**HUMBERTO ARAÚJO RIBEIRO**  
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS



**PORTARIA 290/2024**



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO  
CNPJ: 13.230.982/0001-50  
Praça Nove de Maio, S/Nº, Bairro Novo Horizonte  
Capim Grosso – Bahia  
CEP: 44.823-760

**PORTARIA**

**PORTARIA Nº 290/2024  
DE 01 DE JULHO DE 2024.**

CONCEDE LICENÇA PRÊMIO AO (A)  
SERVIDOR (A) PÚBLICO (A) MUNICIPAL,  
**MARIA APARECIDA SANTANA DE  
MORAES.** E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

**O EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO,  
ESTADO DA BAHIA** no uso de suas atribuições, que lhe são conferidas pela legislação  
em vigor;

**RESOLVE:**

**Artigo 1º** - Conceder Licença Prêmio, ao (a) Servidor (a) público (a) **MARIA APARECIDA SANTANA DE MORAES**, concursado(a) na função de **MERENDEIRA**, por um período de 03 (três) meses, a partir de **01/07/2024 A 30/09/2024**, referente aos quinquênios 2009 a 2014.

**Artigo 2º** - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação;

**Artigo 3º** - Revogando-se as disposições e contrário.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. ARQUIVE-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Capim Grosso-Bahia, 01 de julho de 2024.

José Sivaldo Rios de Carvalho  
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Capim Grosso – Gabinete do Prefeito  
E-mail: pmcgba@gmail.com Tel.:(74) 3651-2453



**EXTRATO DE PROCESSO DE PRONTO PAGAMENTO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 630/2024**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO**  
**CNPJ. 13.230.982/0001-50**  
Praça 09 de Maio – Nova Morada  
Capim Grosso - Bahia

**EXTRATO DE PROCESSO DE PRONTO PAGAMENTO**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 630/2024**

Processo Administrativo: Nº 630/2024. Contratante: Município de Capim Grosso - Bahia. Contratado: TOPVEL TROPICAL VEÍCULOS E PEÇAS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 34.177.030/0015-95, localizada na Av. João Fraga Brandão, nº 313, Bairro Rodoviária, no município de Jacobina – Bahia, neste ato representado pelo Sr. João Freitas Brandão, inscrito no Documento de Identidade sob nº 78546923 SSP/BA, CPF sob nº 056.266.255-34. Objeto: AQUISIÇÃO DE CAIXA DE DIREÇÃO PARA O VEÍCULO AUTOMOTOR MODELO NOVA S10 LT, CAB DUPLA 2.8L, DIESEL 4X4, Nº DE SÉRIE 9BG148FK0JC402775, PLACA PKL7092, PERTENCENTE A FROTA VEICULAR DO GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BA. Crédito Orçamentário: 02.01.01 / 4.122.2.2.004/ 3.3.90.30.00 /3.3.90.39.00/ 15000000. Assinatura: 01/07/2024. VALOR R\$ 11.425,00 (Onze mil quatrocentos e vinte e cinco reais). JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO, Prefeito Municipal.



**TERMO ADITIVO Nº 290/2024**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO**  
CNPJ. 13.230.982/0001-50  
Praça Nove de Maio – Nova Morada  
Capim Grosso – Bahia

**EXTRATO DE ADITIVO**

Prefeitura Municipal de Capim Grosso  
CNPJ nº 13.230.982/0001-50  
Quarto Termo Aditivo nº 290/2024

O Prefeito do Município de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna público o aditamento de prazo e saldo remanescente ao contrato nº 528/2022: Vinculado ao Processo Administrativo nº 311/2022 e Pregão Eletrônico nº 029/2022. Quarto Aditivo nº 290/2024. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PARALELEPÍPEDOS PARA ATENDER A SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO - BA. Data da Assinatura: 01/07/2024. Dotação: 02.07.01 / 15.452.10.2.038/4.4.90.51.00 /15000000 /17040000/17500000/17490000/17000000/17080000/17550000. Prestador de Serviços: N M GAMA DA CUNHA CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ sob n.º 02.978.160/0001-35. Vigência: 01/07/2024 a 01/07/2025. SALDO REMANESCENTE DO CONTRATO: R\$ 374.950,00 (Trezentos e setenta e quatro mil novecentos e cinquenta reais).

Capim Grosso, em 01 de julho de 2024.

**JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO**  
PREFEITO MUNICIPAL



**AVISO DE RESULTADO - CREDENCIAMENTO Nº 018/2024**



**ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO  
Praça Nove de Maio, S/N, CEP: 44695-000  
Nova Morada - Capim Grosso - Bahia  
CNPJ. 13.230.982/0001-50**

**AVISO DE RESULTADO**

**CREDENCIAMENTO Nº 018/2024**

O Município de Capim Grosso - Bahia, torna público o RESULTADO das pessoas jurídicas credenciadas para o Credenciamento nº 018/2024, cujo o objeto é o **CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PREFERENCIALMENTE MEI (MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR MEIO DOS SEGUINTE SERVIÇOS: CALCETEIRO, PEDREIRO, AUXILIAR DE PEDREIRO, CARPINTEIRO, ELETRICISTA, ENCANADOR, PINTOR, SERRALHEIRO, MESTRE DE OBRAS, ARMADOR E JARDINEIRO PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE CAPIM GROSSO - BA**, conforme, relação, a seguir:

ORDEM	NOME DA PESSOA JURÍDICA	Nº CNPJ	INSCRITO NO CARGO
1	55.624.141 BALBINO SANTOS ROMAO	55.624.141/0001-77	PEDREIRO

Período de 12 (doze) meses a partir da assinatura do contrato. Data do Julgamento, 28/06/2024.  
Maiores informações pelo E-mail: [licitacg@gmail.com](mailto:licitacg@gmail.com)

Capim Grosso - Bahia, 01 de Julho de 2024.

Documento assinado digitalmente  
**gov.br** BRUNO MICHAEL DA SILVA OLIVEIRA  
Data: 01/07/2024 13:32:09-0300  
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

**BRUNO MICHAEL DA SILVA OLIVEIRA  
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÃO  
PORTARIA Nº 279/2024**



**ERRATA AO AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - CREDENCIAMENTO Nº 023/2024**



ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO  
CNPJ. 13.230.982/0001-50  
Praça Nove de Maio, S/Nº, Nova Morada  
Capim Grosso – Bahia

**ERRATA AO  
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO CREDENCIAMENTO Nº 024/2023**

A Prefeitura Municipal de Capim Grosso – Bahia, torna público ERRATA AO AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO CREDENCIAMENTO Nº 024/2023, publicado no Diário Oficial do Município no dia 20 de junho de 2024, edição nº 6.253 – Ano 10 página 5:

**OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOA FÍSICA E JURÍDICA PARA FINS EVENTUAIS DE CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE BANDAS, ARTISTAS EM DIFERENTES ESTILOS MUSICAIS, GRUPOS DE DANÇA, TEATRO, GRUPO DE MANIFESTAÇÕES CULTURAIS, PARA ATENDER DE MANEIRA REMOTA OU PRESENCIAL, OS EVENTOS CULTURAIS, TURÍSTICOS E ESPORTIVOS PROMOVIDOS PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DEPARTAMENTO DE CULTURA DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO-BA.**

**Onde se lê:**

Total: R\$ 8.000,00

**Leia-se:**

Total: R\$ 18.000,00

Capim Grosso – BA, 20 de junho de 2024.

**BRUNO MICHAEL DA SILVA OLIVEIRA**  
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÃO  
PORTARIA Nº 279/2024



CRENCIAMENTO Nº 018/2024

Prefeitura Municipal de Capim Grosso

Credenciamento nº 018/2024

Data/hora do envio: 01/07/2024 13:42:26

Protocolo PNCP: 13230982000150-1-000108/2024

Link PNCP: <https://pncp.gov.br/app/editais/13230982000150/2024/108>

Número/Ano: 018/2024	Nº do Processo Administrativo: 451/2024	Modalidade: Credenciamento	Modo de Disputa: Não se Aplica
Situação: Divulgada no PNCP	Tipo de Instrumento Convocatório: Edital de Chamamento Público	Amparo Legal: Lei 14.133/2021, Art. 79, II	
Unidade: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO	SRP: NÃO		
Data de Abertura do Recebimento das Propostas: 29/05/2024 08:30:00	Data de Encerramento do Recebimento das Propostas: 29/05/2025 08:30:00		
Valor Total Estimado da Compra: R\$ 19.880.994,25			
Objeto: CRENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PREFERENCIALMENTE MEI (MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR MEIO DOS SEGUINTE SERVIÇOS: CALCETEIRO, PEDREIRO, AUXILIAR DE PEDREIRO, CARPINTEIRO, ELETRICISTA, ENCANADOR, PINTOR, SERRALHEIRO, MESTRE DE OBRAS, ARMADOR E JARDINEIRO PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE CAPIM GROSSO – BA.			

Lotes

Lote 1

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 242.224,00	Unidade de Medida: UNIDADE	Valor Unitário Estimado: R\$ 18,92	Valor Total: R\$ 4.582.878,08
Objeto/Descrição: CALCETEIRO			

Lote 2

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 253.587,00	Unidade de Medida: UNIDADE	Valor Unitário Estimado: R\$ 18,88	Valor Total: R\$ 4.787.722,56
Objeto/Descrição: PEDREIRO			

Resultado 1 do Lote 2

Quantidade Homologada: 5.360,00	Valor Unitário Homologado: 18,88	Valor Total Homologado: 101.196,80	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 01/07/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 55.624.141 BALBINO SANTOS ROMAO		CPF/CNPJ do Fornecedor: 55624141000177	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação?: NÃO	Código do País: BRA		

Lote 3

Certificação Digital: JNZ4VKUX-JBSQDJAT-PQKYTASP-WRZFSPVD

Versão eletrônica disponível em: <https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial>

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil



Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 406.813,00	Unidade de Medida: UNIDADE	Valor Unitário Estimado: R\$ 12,60	Valor Total: R\$ 5.125.843,80
Objeto/Descrição: AUXILIAR DE PEDREIRO			

#### Resultado 1 do Lote 3

Quantidade Homologada: 5.760,00	Valor Unitário Homologado: 12,60	Valor Total Homologado: 72.576,00	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 17/06/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 55.209.199 NADILSON ROSA DOS SANTOS		CPF/CNPJ do Fornecedor: 55209199000154	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

#### Resultado 2 do Lote 3

Quantidade Homologada: 2.400,00	Valor Unitário Homologado: 12,60	Valor Total Homologado: 30.240,00	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 17/06/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 55.380.213 NIELTON DOS SANTOS SILVA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 55380213000188	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

#### Resultado 3 do Lote 3

Quantidade Homologada: 5.260,00	Valor Unitário Homologado: 12,60	Valor Total Homologado: 66.276,00	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 27/06/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 55.536.275 MAURICIO OLIVEIRA DOS SANTOS		CPF/CNPJ do Fornecedor: 55536275000136	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

#### Resultado 4 do Lote 3

Quantidade Homologada: 5.760,00	Valor Unitário Homologado: 12,60	Valor Total Homologado: 72.576,00	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 27/06/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 55.363.181 ANTONIO DE SOUZA MATOS		CPF/CNPJ do Fornecedor: 55363181000102	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

#### Lote 4

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 25.467,00	Unidade de Medida: UNIDADE	Valor Unitário Estimado: R\$ 18,88	Valor Total: R\$ 480.816,96
Objeto/Descrição: ARMADOR			



Resultado 1 do Lote 4

Quantidade Homologada:	Valor Unitário Homologado:	Valor Total Homologado:	Percentual de Desconto:	Data do Resultado:	Situação do Item:
5.760,00	18,88	108.748,80	0	17/06/2024	Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor:		CPF/CNPJ do Fornecedor:	Tipo de Fornecedor:	Porte do Fornecedor:	
GEOVAN JESUS DA CRUZ 04104199583		45017788000187	Pessoa Jurídica (PJ)	Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor:	Ordem de Classificação:	É Subcontratação?		Código do País:	
Empresário (Individual)	1	NÃO		BRA	

Lote 5

Material ou Serviço:	Critério de Julgamento:	Tipo de Benefício:	Incentivo Produtivo Básico:
Serviço	Não se aplica	Não se aplica	NÃO
Orçamento Sigiloso:	Categoria do Item:		
NÃO	Não se aplica		
Quantidade:	Unidade de Medida:	Valor Unitário Estimado:	Valor Total:
25.437,00	UNIDADE	R\$ 18,88	R\$ 480.250,56
Objeto/Descrição:			
CARPINTEIRO DE FORMAS			

Lote 6

Material ou Serviço:	Critério de Julgamento:	Tipo de Benefício:	Incentivo Produtivo Básico:
Serviço	Não se aplica	Não se aplica	NÃO
Orçamento Sigiloso:	Categoria do Item:		
NÃO	Não se aplica		
Quantidade:	Unidade de Medida:	Valor Unitário Estimado:	Valor Total:
25.617,00	UNIDADE	R\$ 18,88	R\$ 483.648,96
Objeto/Descrição:			
ELETRICISTA			

Resultado 1 do Lote 6

Quantidade Homologada:	Valor Unitário Homologado:	Valor Total Homologado:	Percentual de Desconto:	Data do Resultado:	Situação do Item:
5.760,00	18,88	108.748,80	0	17/06/2024	Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor:		CPF/CNPJ do Fornecedor:	Tipo de Fornecedor:	Porte do Fornecedor:	
29.062.824 GELSINEI OLIVEIRA DO CARMO		29062824000178	Pessoa Jurídica (PJ)	Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor:	Ordem de Classificação:	É Subcontratação?		Código do País:	
Empresário (Individual)	1	NÃO		BRA	

Lote 7

Material ou Serviço:	Critério de Julgamento:	Tipo de Benefício:	Incentivo Produtivo Básico:
Serviço	Não se aplica	Não se aplica	NÃO
Orçamento Sigiloso:	Categoria do Item:		
NÃO	Não se aplica		
Quantidade:	Unidade de Medida:	Valor Unitário Estimado:	Valor Total:
25.437,00	UNIDADE	R\$ 18,88	R\$ 480.250,56
Objeto/Descrição:			
ENCANADOR			

Lote 8

Material ou Serviço:	Critério de Julgamento:	Tipo de Benefício:	Incentivo Produtivo Básico:
Serviço	Não se aplica	Não se aplica	NÃO
Orçamento Sigiloso:	Categoria do Item:		
NÃO	Não se aplica		
Quantidade:	Unidade de Medida:	Valor Unitário Estimado:	Valor Total:
102.471,00	UNIDADE	R\$ 18,88	R\$ 1.934.652,48



Objeto/Descrição:  
PINTOR

Resultado 1 do Lote 8

Quantidade Homologada: 5.760,00	Valor Unitário Homologado: 18,88	Valor Total Homologado: 108.748,80	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 17/06/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 54.225.748 ANTONIEL EVANGELISTA DE OLIVEIRA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 54225748000111	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Lote 9

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: SIM		Categoria do Item: Não se aplica	
Quantidade: 25.667,00	Unidade de Medida: UNIDADE		
Objeto/Descrição: JARDINEIRO			

Lote 10

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO		Categoria do Item: Não se aplica	
Quantidade: 25.617,00	Unidade de Medida: UNIDADE	Valor Unitário Estimado: R\$ 18,88	Valor Total: R\$ 483.648,96
Objeto/Descrição: SERRALHEIRO			

Lote 11

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO		Categoria do Item: Não se aplica	
Quantidade: 25.717,00	Unidade de Medida: UNIDADE	Valor Unitário Estimado: R\$ 40,49	Valor Total: R\$ 1.041.281,33
Objeto/Descrição: MESTRE DE OBRAS			